Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Федеральными законами от 21 ноября 2011 г . № 323-ФЗ

«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», от 29 ноября

2010 г. № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской

Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации

от 20 июня 2013 г. № 388н «Об утверждении порядка оказания скорой, в том,

числе скорой специализированной, медицинской помощи», с целью организации

взаимодействия государственных бюджетных учреждений здравоохранения

города Нижнего Новгорода с медицинскими организациями негосударственной

и федеральной формы собственности, участвующими в реализации

территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания

населению Нижегородской области медицинской помощи (далее - Программа),

по оказанию скорой медицинской помощи вне медицинских организаций на

территории города Нижнего Новгорода

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ министерства здравоохранения

Нижегородской области от 28 декабря 2018 г. № Сл-315-60655/18 «Об

организации взаимодействия при оказании скорой медицинской помощи в

городе Нижнем Новгороде» (далее - Приказ):

 О внесении изменений в приказ
министерства здравоохранения

Нижегородской области от 28 декабря 2018 г.
 № 315-60655/18 «Об организации

взаимодействия при оказании скорой
медицинской помощи

в городе Нижнем Новгороде»

 2

1.1. пункт 3.4 изложить в следующей редакции (к настоящему Приказу):

«3.4. ООО «Ангелы милосердия» круглосуточный прием вызовов от

диспетчера оперативного отдела ГБУЗ НО «Станция скорой медицинской

помощи г. Нижнего Новгорода» по закрепленной территории Советского района

по телефонам: 282-02-03, 202-02-03, 282-03-02»;

1.2. внести изменения в приложение 4 «Территория, прикрепленная

к ООО «Ангелы милосердия» в рамках территориальной Программы ОМС по

оказанию скорой медицинской помощи» к Приказу, дополнив списком

следующих улиц (приложение к настоящему Приказу):

- ул. Романтиков (все дома);

- ул. Мечтателей (все дома);

- ул. Новокузнечихинская (все дома);

- ул. Героев Донбасса (все дома).

2. Главным врачам медицинских организаций Нижегородской области

организовать работу в соответствии с настоящим Приказом.

3. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие

с 01 февраля 2023 г.

4. Директору ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический

центр» (Шафета Д.А.) разместить данный приказ на сайте министерства

здравоохранения Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на

заместителя министра Коваленко Т.Н. и заместителя министра Карпову Г.Н.

Заместитель Губернатора
Нижегородской области,

министр                                                                                         Д.В.Мелик-Гусейнов

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23